
 
Città  d’Arte 

 

COMUNE DI PRIVERNO 
(Provincia di Latina) 

 
 
 

 

COPIA  DI  DELIBERAZIONE 
DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

(assunta con i poteri della Giunta Comunale) 
 
 

N.  10 del 09/04/2015   
 

 

OGGETTO 
 
Mostra fotografica su: “Trieste, per non dimenticare” – a cura dell’A.N.M.I. –  Gruppo di 
Priverno – Portici comunali: 10 – 18.04.2015 – Concessione Patrocinio 
 
 

**************     
 

L’anno duemilaquindici, addì nove del mese di aprile, alle ore 16:00 e seguenti in Priverno e nella sede della Casa Comunale, 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Dott. Andrea Polichetti 

 
con l’assistenza del Segretario Generale Avv. Alessandro Izzi 

 
 VISTO il Decreto del Prefetto di Latina Prot. n. 3915/2015/Area II/E.L. del 04.03.2015 con il 
quale si dispone per la sospensione del Consiglio comunale di Priverno – ai sensi e per gli effetti 
dell’art.38, comma 8, - del Decreto legislativo n.267/2000 e dell’art 141, comma 1, lett. b) punto 3 del 
sopracitato Decreto legislativo n.267/2000 – nonché per la nomina del Viceprefetto Dott. Andrea 
Polichetti, quale Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione dell’Ente fino alla ricostituzione 
degli organi ordinari del Comune di Priverno; 
 

CONSIDERATO che questo Comune è teso a promuovere e sostenere tutta una serie di 
iniziative e manifestazioni, organizzate direttamente e/o tramite gruppi, comitati ed associazioni locali e 
non, finalizzate allo sviluppo ed alla promozione culturale e turistica della città, attraverso il più ampio 
interessamento e coinvolgimento di un sempre maggior numero di persone, iniziative per le quali, se 
richiesto, di norma, concede, di volta in volta, il proprio patrocinio e/o dei contributi con attribuzione 
o meno anche di diversi vantaggi economici; 
 
 VISTA la nota dell’Associazione Nazionale Marinai d’Italia, a firma del Presidente del Gruppo 

di Priverno, sig. Lidano Ceccano, pervenuta a questo Comune in data 16.02.2015 e registrata al n. 1808 

del protocollo generale, con la quale si chiede  la concessione sia del patrocinio comunale che l’utilizzo 

GRATUITO dei Portici comunali per il periodo 10 – 18 aprile 2015  onde  realizzarvi una Mostra 

fotografica su: “Trieste, per non dimenticare”; 

 



 VISTA ed ESAMINATA la richiesta avanzata  e ritenuti sufficientemente illustrati e 

condivisibili sia gli scopi che le finalità che si intendono perseguire con la realizzazione della 

manifestazione di che trattasi; 

 DATO ATTO che gli stessi sono pienamente rispondenti agli obiettivi che questa Amm.ne 

com.le si è posta nell’intento di sempre meglio qualificare la propria attività a sostegno di una adeguata 

azione di promozione storico - culturale e di possibile richiamo turistico, nonché di una sana 

utilizzazione del tempo libero a cui istituzionalmente è tenuta; 

 RITENUTO opportuno, anche in considerazione del valore storico - culturale e di 

promozione turistica, concedere a detta associazione sia il patrocinio di questo Comune (che 

l’attribuzione delle  utilità, per così come precedentemente illustrate), il tutto al fine di consentire e 

contribuire alla più completa e piena realizzazione dell’iniziativa di che trattasi;             

 VISTA la vigente normativa in materia ed in particolare le Leggi regionali n.32/78 e  n. 60/91, 

rispettivamente sulla promozione culturale  e turistica nel Lazio; 

 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile  espresso sulla presente 

proposta di deliberazione dal Responsabile del Dipartimento n. 6, ai sensi dell’art.49 del D. lgs 

18.08.2000, n.267 – TUEL; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n.267 – TUEL; 

 

DELIBERA 

 

1)- di concedere all’Associazione Nazionale Marinai d’Italia, con sede a Priverno, in via Consolare, per 

la realizzazione della Mostra fotografica su: “Trieste, per non dimenticare”, da tenersi a Priverno, nel 

periodo 10 – 18 aprile 2015, presso i Portici comunali, sia il patrocinio di questo Comune che 

l’attribuzione delle seguenti utilità:  GRATUITA  fruizione dei locali richiesti, il tutto onde sostenere e 

contribuire alla più completa e piena realizzazione della manifestazione di che trattasi; 

2)- di dare esplicito mandato alla responsabile del Dipartimento 6, nella persona della Dott.ssa 

CARLETTI Carla, di provvedere all'intera attività gestionale necessaria alla più completa realizzazione 

di quanto stabilito con la presente deliberazione -. 

3)- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del  D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

 

CC/SC/sc 

 

 



 

 

ALLEGATO  ALLA  DELIBERAZIONE  DEL 
COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
N. 10  DEL 09/04/2015 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267 

SULLA PROPOSTA DI DELIB.NE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
Mostra fotografica su: “Trieste, per non dimenticare” – a cura dell’A.N.M.I. –  Gruppo  di                  
Priverno – Portici comunali: 10 – 18.04.2015 – Concessione Patrocinio 
 

 
DIPARTIMENTO n. 6  
(art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA:             FAVOREVOLE 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                                                                                               F.to Dott.ssa CARLETTI Carla 
 
 
Data 01/04/2015 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 
      IL COMMISSARIO PREFETTIZIO                               IL   SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Dott. Andrea POLICHETTI                                                          F.to Avv. Alessandro IZZI 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 
 

N. 558 Reg. Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto  Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 17 APR. 2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
IL MESSO NOTIFICATORE                        IL  SEGRETARIO  GENERALE 
                        F.to Avv. Alessandro IZZI 
lì, 17 APR. 2015 
________________________________________________________________________________  
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                      IL SEGRETARIO GENERALE  
Dalla Residenza Comunale lì, 17 APR. 2015                      Avv. Alessandro IZZI 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data 
_________________. 
  
                                                                                       IL  SEGRETARIO GENERALE 
  lì,               F.to Avv. Alessandro IZZI 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 17 APR. 2015 ai sensi del 4° comma dell’art.134 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
                                                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
  lì, 17 APR. 2015                  F.to Avv. Alessandro IZZI 
 
 
 

 

COMUNE DI PRIVERNO 
     (Provincia di Latina) 

 

 


